平成１５年６月２７日

　　　各　　位各　　位各　　位各　　位

　　　　　　　　　　　　　　　　会 社 名    　：　株式会社トプコン

　　　　　　　　　　　　　　　　代表者名　：　取締役社長　　鈴　木　浩　二

　　　　　　　　　　　　　　　　（コード番号　７７３２　東証・大証第１部）

　　　　　　　　　　　　　　　　問合せ先　：　取締役　常務執行役員

                                              総務・経理グループ統括

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　沖　田　和　夫

　　　　　　　　　　　　　　　　電　　話　：　０３（３５５８）２５３６

自己株式の処分に関するお知らせ自己株式の処分に関するお知らせ自己株式の処分に関するお知らせ自己株式の処分に関するお知らせ

　当社は、平成１５年６月２７日開催の取締役会において、自己株式の処分を行なうこと

を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．処分の目的１．処分の目的１．処分の目的１．処分の目的（資金の使途）（資金の使途）（資金の使途）（資金の使途）

　　　株式会社オハラからの当社株式取得要請に応えるものであり、当社は、当該自己株

　　式処分による収入金を、全額、運転資金に充当いたします。

２．処分する株式の内容２．処分する株式の内容２．処分する株式の内容２．処分する株式の内容

　（１）株式の種類　　　当社普通株式

　（２）株式の総数　　　１５０，０００株

　（３）価　　　額　　　平成１５年６月１９日から平成１５年７月１８日までの東京

証券取引所における当社普通株式の終値の平均価額とし、円未

満が生じた場合は切り捨てる。

３．今後の見通し３．今後の見通し３．今後の見通し３．今後の見通し

　（１）日　　　程

　　　　　　平成１５年６月２８日　　　自己株式処分に関する取締役会決議公告

　　　　　　平成１５年７月１８日　　　自己株式の処分価額の決定

　　　　　　平成１５年７月２２日　　　払込期日

　（２）今回の処分後の自己株式数　　　１，１９８，０００株

　　　　　　（ただし、単元未満株の買取分は含んでおりません。）

４．処分先の概要４．処分先の概要４．処分先の概要４．処分先の概要

　　商　　　　　　　  　号　　　　株式会社オハラ

　　　　　　　　　　　　　　　　（非上場）

　　本 店 所 在 地           　　　　神奈川県相模原市小山１丁目１５番３０号

　　代 表 者           　　　　代表取締役社長　　油谷純正氏

　　設　　　　　　　　  立　　　　昭和１０年１０月１日

　　資 本 金           　　　　５億円（平成１４年１０月末現在）

　　発 行 済 株 式 の 総 数           　　　　９，７２５，０００株（平成１４年１０月末現在）

　　株 主 数           　　　　１３８名（平成１４年１０月末現在）

　　大株主及びその所有割合　　　　セイコー                 ４１．９％

　　　　　　　　　　　　　　　　　キヤノン　　             ２４．１％

　　　　　　　　　　　　　　　　　京橋起業    　　　　　　　 ８．９％

　　　　　　　　　　　　　　　　　三光起業    　　　　　   　８．４％

　　　　　　　　　　　　　　　　　トプコン　　　   　　　　　５．７％

　　　　　　　　　　　　　　　　　服部純一　　　　　       　１．６％

　　事 業 内 容           　 　　カメラ用レンズを主体とした各種光学ガラスおよ

びオプトエレクトロニクス用・電子用ガラス製品、

セラミックス製品、その他特殊ガラスの製造・加工・

販売

　　従 業 員 数                  ４１９名（平成１４年１０月末現在）

　　売 上 高 （ 連 結 ）           　　　　平成１１年度　―　１８，２８７百万円

　　　　　　　　　　　　　　　　　平成１２年度　―　１９，２３３百万円

　　　　　　　　　　　　　　　　　平成１３年度　―　１３，９３１百万円

　　当 社 と の 関 係          　　　　　株式会社オハラは、当社及び当社グループの重要

な硝子材料供給元である。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　以　　上